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Lekcja 72 

TWORZENIE WŁASNYCH RYTUAŁÓW 
W trakcie tego kursu udostępniliśmy Ci klasyczne rytuały, które pomogą Ci w pracy jako uczniowi 
Kabały. Jednak w ramach tej praktyki każda osoba musi nauczyć się tworzyć własne rytuały, które 
będą dla niej skuteczniejsze niż jakiekolwiek inne, ponieważ będą harmonizować z jej wewnętrzną 
nutą. W tym celu poniżej przedstawiamy kilka elementów i wskazówek. 

Rytuał 

Rytuał to ceremonia, która za pomocą symboli stara się oddziaływać na to, co niewidzialne. 

Przypomnijmy, że Tetragrammaton Y H V H można rozpatrywać pod jednym aspektem dualności, a 
mianowicie: 

-​ Yod  He  🜂 🜁  duchowa część ożywiająca 

-​ Vav  He  🜄 🜃  część pasywna materialna 

Te dwie części istnieją we wszystkim i na wszystkich poziomach. 

Istnieje kilka rodzajów rytuałów, z których dwa główne to rytuały inwokacyjne i rytuały ewokacyjne, 
każdy z nich ma określony obszar działania. 

Rytuały Inwokacji 

Rytuały przywoływania działają głównie na 🜂 🜁, które mogą zapewnić pomoc dzięki energii, jaką 
posiadają te Elementy w przywołanym poziomie sefirotycznym. 

Jeśli rytuał ma oddziaływać na 4 Elementy, uznaje się go za rytuał inwokacyjny. 

Za rytuały inwokacyjne uznaje się również te, w których inwokowane są Elementy 🜁 🜄. Rytuały te 
stosuje się w szczególności w celu uzyskania wizji lub kontaktów wewnętrznych. 

Rytuały Ewokacji 

Rytuały ewokacyjne dotyczą głównie 🜄 🜃, które będą następnie wykorzystywane jako nośnik energii 
w celu osiągnięcia realizacji na przywołanym poziomie sefirotycznym. 

Tworzenie rytuału 

Aby samodzielnie stworzyć rytuał, należy wziąć pod uwagę następujące aspekty: 

-​ Wybrany poziom sefirotyczny. Można go uzyskać poprzez symbolikę planetarną, 
odpowiednie imiona inwokacyjne lub użycie liczby (liczby odpowiadającej Sephirah) itp. 
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-​ Element wybrany w rytuale. Zostanie on określony w zależności od zamierzonego celu; z 
jednej strony na podstawie imion inwokacyjnych, z drugiej strony na podstawie koloru lub 
kolorów w 4 skalach na wcześniej wybranym poziomie. 

-​ Broń magiczna odpowiadająca Elementowi. 

Uwaga 

Może być również przydatne umieszczenie na ołtarzu głównych kart Tarota oraz wszelkich innych 
symboli związanych ze Ścieżką prowadzącą do Sephirah, nad którą pracujemy (możliwe symbole 
zostały podane w KSIĘDZE IV poświęconej studiowaniu Ścieżek). 

Zaleca się noszenie lamenu Różo-Krzyża, aby przypomnieć o kabalistycznym charakterze rytuału. 

Nowy miecz służy wyłącznie do rysowania znaków i symboli podczas rytuałów. Poza tym 
zastosowaniem będzie zawsze owinięty białym materiałem. Stary miecz będzie natomiast służył do 
codziennej pracy w oratorium. 

Przypomnienia 

Pamiętaj, że rytuał jest jedynie tymczasowym narzędziem, które prędzej czy później zostanie 
zastąpione bezpośrednim kontaktem wewnętrznym. 

Po każdym rytuale energie muszą zostać przywrócone do równowagi i, ogólnie rzecz biorąc, 
uwolnione. 

Nie zapomnij po swoich „niebiańskich wizytach” ponownie stanąć twardo na ziemi. 

Rytuały a wielokąty 

Można zauważyć, że w tym kursie jedynymi podstawowymi elementami rytuałów są pentagram i 
heksagram, których niektóre aspekty przypomnimy. Inne wielokąty mogą również służyć jako 
podstawa rytuałów i wskazujemy ich najważniejsze cechy. 

Trójkąt 

Nigdy nie jest używany samodzielnie w rytuale, ponieważ jego wpływ jest albo zbyt duchowy, albo 
zbyt materialny, to znaczy, że oddziałując albo na Yod He, albo na Vav He, nie przyczynia się do ich 
zbliżenia. Jego symbolika to albo energia jedności, która staje się dualnością, co jest zbędne, 
ponieważ istnieje w naszym świecie, albo, w przypadku odwróconego trójkąta, dualność, która 
powraca do jedności. Samo użycie tego ostatniego mogłoby spowodować niebezpieczne zbliżenie się 
do Otchłani. 

Kwadrat 

Jest to symbol czwórki, co oznacza, że kwadrat, symbol poziomu Jowisza, obejmuje cztery żywioły 
na ich najwyższym poziomie w dualizmie. Z tego powodu również on niesie ze sobą ryzyko 
przedwczesnego zbliżenia się do Otchłani. 
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Pentagram 

5 to liczba człowieka. Jego dwie ręce (boczne rogi) i dwie nogi (rogi u podstawy) odpowiadają 
żywiołom. Szczyt zachowuje równowagę w kwintesencji. Pentagram jest zatem podstawą rytuałów, 
które pozwalają oddziaływać na każdy z żywiołów z osobna. 

Hexagram 

Liczba 6 jest symbolem kosmosu. Zawiera w sobie dwa odwrócone i zrównoważone trójkąty. Jest 
zatem symbolem połączenia dwóch światów. Dzięki temu może harmonizować poziom energii z 
poziomem sefirotycznym. 

Jeśli używamy go w naszych własnych rytuałach, nie wolno nam zapominać, że trójkąt Ognia spala 
nieczystości duchowe, a trójkąt Wody rozpuszcza nieczystości cielesne. Każdy poziom sefirotyczny 
ma swój specyficzny „Ogień” i „Wodę”. Na każdym poziomie pierwszy z nich oddziałuje na duszę 
(siarka), a drugi na ciało (sól). 

Siedmiokąt (Heptagon) 

Jest to symbol liczby 7, Siedmiu Podwójnych Praw. Każdy z jego rogów promieniuje energią, prawem 
jednego poziomu. W zależności od połączenia z innymi symbolami (na przykład trójkątem) podczas 
rytuału, promieniowana energia może być podwójna, pozytywna lub negatywna. Symbol ten jest 
bardzo wrażliwy w użyciu podczas rytuału. 

Ośmiokąt (Oktagon) 

Jest to symbol liczby 8. Sephirah Hod to symbol Thota-Hermesa, maga i alchemika. Wielokąt ten 
zawiera dwa kwadraty oraz gwiaździsty wielokąt o ciągłym obrysie złożonym z 8 linii. Oba kwadraty 
są związane z alchemią i magią, natomiast wielokąt z astrologią. 

Stworzenie rytuału opartego na ośmiokącie ułatwia studiowanie trzech wyżej wymienionych 
dyscyplin. 

Dziewięciokąt (Nonagon lub Enneagon) 

-​ Ten dziewięciokątny wielokąt odnosi się do 9. Sefirotu, Księżyca, pierwszego świata 
dostępnego poprzez inicjację. Elementy, które można wykorzystać do stworzenia rytuału 
enneagonu, są następujące: 

-​ Każdy z trzech wpisanych trójkątów odpowiada ścieżce Malkuth (najlepiej wybrać ścieżkę 32). 

-​ Dwa dodatkowe wielokąty oddziałują: ostrzejszy na impulsy mózgowe, a mniej ostry na skutki 
Uniwersalnej Sprawiedliwości. 

-​ Rytuał wykorzystujący wszystkie elementy enneagonu będzie oddziaływał głównie na energie 
Wody, a w konsekwencji na wpływy astrologiczne. 

Prosta medytacja nad wszystkimi tymi wielokątami może być pouczająca. 
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Talizmany 

Noszenie talizmanu nie jest częścią rytuału. Należy go nosić tymczasowo, ale nieprzerwanie przez 
cały okres przywracania równowagi naszych energii. 

Nie ma lepszego porównania dla talizmanu niż akumulator elektryczny. Talizman ma bowiem 
zdolność pochłaniania energii psychicznej i oddawania jej później. 

Analogia sięga dalej, ponieważ tak jak bateria, która nie była używana przez dłuższy czas, 
rozładowuje się, tak samo rozładowuje się talizman. 

W przypadku talizmanu tylko dwa materiały mogą przechowywać energię: złoto i ludzka krew. 
Jednak talizman naładowany krwią jest odpowiedni tylko dla osoby, od której pochodzi krew. 

Materiał do wykonania talizmanu dobiera się w zależności od potrzebnej energii. W przypadku 
talizmanu o charakterze planetarnym najlepiej jest wybrać metal odpowiadający danej planecie, z 
wyjątkiem rtęci, którą można zastąpić brązem cynowo-miedzianym. 

Nie zalecamy talizmanów w postaci minerałów, a jedynie w postaci metalu, aby uniknąć 
ewentualnych zakłóceń między planetami a znakami zodiaku. 

Jeśli materiał, z którego wykonano talizman, odnosi się do jego aspektu planetarnego, znaki i symbole 
będą miały większy wpływ na wybór żywiołu, którym talizman zostanie naładowany, czyli ognia, 
powietrza, wody lub ziemi. 

Konieczne jest okresowe ładowanie talizmanu, tak jak na początku: 

-​ albo poprzez ceremonię magiczną identyczną jak ta podczas poświęcenia broni 
-​ albo poprzez medytację i koncentrację. 

Jak wspomniano powyżej, talizman powinien być używany tylko chwilowo, aby pokonać krytyczny 
etap. 

Aby uniknąć szybkiego rozładowania, należy nosić go pod ubraniem, ponieważ nie powinien być 
widoczny dla osób postronnych. Oczywiście nie należy go dotykać, nawet najbliżsi nie powinni tego 
robić. Uważamy, że sprzyjającym momentem do poświęcenia i naładowania talizmanu jest czas 
związany z danym Geniuszem Planetarnym. 

Uwaga: nie ma tu miejsca na przesądy; talizman może jedynie przywrócić lub pomóc przywrócić 
równowagę energii psychicznej.​
 

Ora et Labora​
 

Ten rozdział kończy KSIĘGĘ V kursu Qabały. Pozwolił on wam „odważyć się uprawiać magię”, 
stosując w praktyce prawo wibracji, które rządzi wszystkimi rzeczami widzialnymi i 
niewidzialnymi. Podobnie jak w świecie Assiah, gdzie obowiązują zasady bezpieczeństwa, w całej 
tej KSIĘDZE zostały wam przekazane zasady ochrony przed wpływami psychicznymi. 
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